

# Ubezpieczenie NNW dla klientów Provident

## Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

Przedsiębiorstwo: **Compensa TU S.A. Vienna Insurance Group Wypadków**

Produkt: **Ubezpieczenie Następstw Nieszczęśliwych**

Kraj rejestracji: **Polska** Numer zezwolenia: **DMU-006-10-90**

Pełne informacje podawane przed zawarciem umowy i informacje umowne dotyczące produktu ubezpieczeniowego podane są w innych dokumentach.

### Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Jest to ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków i ubezpieczenie majątkowe.



#### Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

- ✓ Przedmiotem ubezpieczenia jest osoba ubezpieczonego (śmierć, w tym na skutek wypadku komunikacyjnego, całkowita niezdolność do pracy i samodzielnej egzystencji w następstwie nieszczęśliwego wypadku).
- ✓ Przedmiotem ubezpieczenia jest majątek Ubezpieczonego – koszty leków i koszty rehabilitacji



#### Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

- ✗ Krzywdy doznanej na skutek uszczerbku na zdrowiu lub rozstroju zdrowia,
- ✗ Mienia uszkodzonego na skutek nieszczęśliwego wypadku
- ✗ Poniesionych kosztów innych niż koszty leków i rehabilitacji w przypadkach szczegółowo określonych w OWU. W tym poza Polską



#### Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

- ! do których doszło w sytuacji, gdy ubezpieczony był pod wpływem alkoholu, narkotyków, substancji psychotropowych, psychoaktywnych, innych środków odurzających lub środków zastępczych w rozumieniu przepisów o przeciwdziałaniu narkomanii, leków nieprzepisanych przez lekarza, użytych niezgodnie z jego zaleceniem lub wbrew wskazaniu zawartemu w informacji dołączonej do opakowania, gdy pomiędzy zdarzeniem a stanem ubezpieczonego zachodzi związek przyczynowy
- ! do których doszło w sytuacji, gdy ubezpieczony był pod wpływem substancji określonej w załączniku nr 1 do Międzynarodowej Konwencji o Zwalczeniu Dopingu w Sporcie z 19 października 2005 roku, mogącej służyć poprawie wyniku sportowego, której użycie pozostaje w sprzeczności z zasadami uczciwej rywalizacji sportowej, gdy pomiędzy zdarzeniem a stanem ubezpieczonego zachodzi związek przyczynowy
- ! powstałych w następstwie zabiegów albo leczenia metodami niekonwencjonalnymi
- ! powstałych w następstwie zatrucia substancjami stałymi, gazami albo płynami, które wniknęły do organizmu drogą oddechową, pokarmową albo przez skórę (nie dotyczy zatrucia tlenkiem węgla)
- ! powstałych wskutek reakcji jądrowej, promieniowania jądrowego lub skażenia promieniotwórczego
- ! powstałych w następstwie działań ubezpieczonego, sprzecznych z przepisami prawa kraju, w którym doszło do zdarzenia, jak również usiłowania popełnienia lub popełnienia samobójstwa
- ! powstałych podczas prowadzenia pojazdu lub obsługi maszyny, jeśli ubezpieczony nie posiadał wymaganych do tego uprawnień, o ile pomiędzy zdarzeniem a brakiem umiejętności prowadzenia pojazdu lub obsługi maszyny zachodzi związek przyczynowy
- ! powstałych w następstwie podejmowania przez ubezpieczonego następujących aktywności spoza grupy sportów ekstremalnych, wymienionych w OWU: skoków na gumowej linie lub ze spadochronem, jumpingu, BASE jumping, speedridingu, spacerów po linie, skysurfingu, lotniarstwa kaskaderskiego, skoków i lotów narciarskich, wolnych skoków z samolotu, szybownictwa, paralotniarstwa, lotniarstwa, baloniarstwa, motolotniarstwa, szybownictwa, pilotowania statków powietrznych (nie dotyczy to pilotów licencjonowanych pasażerskich linii lotniczych), dronów, heliskiingu, heliboardingu, airbordingu, gry w rugby i football amerykański

- ! powstałych w następstwie uprawiania przez ubezpieczonego sportów walki lub obronnych innych niż: karate, judo, capoeira, jujitsu, taekwondo, zapasy, kendo, kung-fu, tai chi, aikido, signum polonicum, rekonstrukcje walk i bitew historycznych
- ! powstałych w następstwie uprawiania przez ubezpieczonego sportów walki lub obronnych innych niż: karate, judo, capoeira, jujitsu, taekwondo, zapasy, kendo, kung-fu, tai chi, aikido, signum polonicum, rekonstrukcje walk i bitew historycznych;
- ! powstałych na skutek posługiwania się przez ubezpieczonego wszelką bronią, w okolicznościach innych niż: udział w polowaniach na zwierzęta z użyciem broni palnej lub pneumatycznej, łucznictwo, strzelectwo, kusznictwo;
- ! powstałych na skutek posługiwania się przez ubezpieczonego materiałami pirotechnicznymi, innymi materiałami niebezpiecznymi (wg międzynarodowej konwencji dotyczącej drogowego przewozu towarów i ładunków niebezpiecznych sporządzonej w Genewie 30 września 1957 roku) lub wybuchowymi;
- ! powstałych na skutek wojny, wrogich działań obcego państwa, działań o charakterze wojennym (niezależnie od tego, czy wojna została wypowiedziana), wojny domowej, sabotażu i terroru, wojskowego lub cywilnego zamachu stanu oraz strajku i zamieszek;
- ! powstałych w następstwie wypadku lotniczego, z wyjątkiem przypadku, gdy ubezpieczony jest pasażerem samolotu pasażerskiego licencjonowanych linii lotniczych;
- ! powstałych w następstwie urazu wysiłkowego (przeciążeniowego), rozumianego jako uszkodzenie powstające pod wpływem powtarzającego się obciążenia układu mięśniowo-szkieletowego;
- ! w postaci przepukliny wysiłkowej;
- ! powstałych na skutek nawykowego zwichnięcia stawów;
- ! powstałych na skutek ugryzienia lub użądlenia przez kleszcze lub przez inne stawonogi



### Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

- ✓ Ubezpieczenia obejmuje następstwa zdarzeń, do których doszło na całym świecie.



### Co należy do obowiązków ubezpieczonego?

#### Obowiązki na początku umowy ubezpieczenia

- Podanie prawdziwych informacji, o które pyta zakład ubezpieczeń.
- Opłacenie składki.

#### Obowiązki w trakcie trwania umowy ubezpieczenia

- Zawiadamianie o zmianach w zakresie informacji, o które zakład ubezpieczeń pytał przy zawieraniu umowy ubezpieczenia.

#### Obowiązki w przypadku zgłoszenia roszczenia

- Współdziałanie z zakładem ubezpieczeń w procesie likwidacji szkody.



### Jak i kiedy należy opłacać składki?

Składki opłaca się przelewem na rachunek bankowy zakładu ubezpieczeń w terminie podanym podczas zawierania umowy ubezpieczenia, jednak ustalenia w tym zakresie mogą być inne.



## Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

Ochrona ubezpieczeniowa obowiązuje w okresie ustalonym przy zawieraniu umowy ubezpieczenia trwa na jeden rok. Ochrona ubezpieczeniowa kończy się wcześniej niż w dacie wskazanej w dokumencie ubezpieczenia w przypadku wyczerpania sumy ubezpieczenia oraz w razie rozwiązania umowy ubezpieczenia (np. w razie odstąpienia od umowy, wypowiedzenia umowy).



## Jak rozwiązać umowę?

Ubezpieczony może wypowiedzieć umowę w każdym czasie

Jeżeli umowa ubezpieczenia jest zawarta na okres dłuższy niż 6 miesięcy, ubezpieczający ma prawo odstąpienia od umowy ubezpieczenia w terminie 30 dni, a w przypadku gdy ubezpieczający jest przedsiębiorcą – w terminie 7 dni od dnia zawarcia umowy

W przypadku zawarcia umowy ubezpieczenia przy wykorzystaniu środków porozumiewania się na odległość, w której ubezpieczający jest konsumentem, ubezpieczający uprawniony do odstąpienia od umowy ubezpieczenia składając na piśmie oświadczenie w tym zakresie w terminie 30 dni od dnia poinformowania go o zawarciu umowy ubezpieczenia lub od dnia doręczenia mu informacji określonych w art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 30 maja 2014 roku o prawach konsumenta, jeżeli jest to termin późniejszy. Termin uważa się za zachowany, jeżeli przed jego upływem oświadczenie zostało wysłane.